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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr.
241 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Morten Marinus (DF).

Spørgsmål nr. 241:
”Vil ministeren redegøre for regeringens planer for at mindske omfanget af social
dumping og østarbejdere, som skitseret i Berlingskes Business artikel "Skat jagter 
sorte avisbude" fra den 27. april 2011 (www.business.dk), hvor det beskrives, at en 
razzia mod avisdistributionen viste, at flere var på overførselsindkomster, ikke 
havde kørekort og ikke havde registreret deres indkomst?”

Endeligt svar:
Regeringen har fra dag 1 for alvor sat social dumping på dagsordenen. Vi har med 
finansloven for 2012, 2013 og 2014 sikret en massiv indsats mod social dumping, 
hvor vi i alt har afsat over en halv milliard kroner. 

 Vi har:
o Øget kontrollen ude på arbejdspladserne, og vi har styrket samarbejdet 

mellem politi, SKAT og Arbejdstilsynet. De arbejder nu tæt sammen 
om landsdækkende fællesaktioner.

o Skærpet sanktionerne (AT kan udstede administrative bøder)
o Skærpet kravet til registrering af udenlandske virksomheder (styrket 

RUT-registeret – bl.a. flere midler, hurtigere afgivelse af oplysninger, 
afgivelse af momsnummer), 

o Afsat midler til bekæmpelse af og kontrol med godstransport (cabota-
ge-kørsel)

o Styrket indsatsen i rengøringsbranchen (kontrol og indførelse af 
hvervgiveransvar)

o Øget brugen af arbejdsklausuler (statslige selskaber skal bruge ar-
bejdsklausuler ved alle offentlige udbud af bygge- og anlægsprojekter
og kommuner og regioner skal øge brugen af arbejdsklausuler)

Ved de landsdækkende fællesaktioner i 2012 og 2013 er der besøgt 1.850 virksom-
heder, som har resulteret i, at knap halvdelen har fået en arbejdsmiljøreaktion fra 
Arbejdstilsynet. Herudover har SKAT reguleret for ca. 100 mio. kr. i manglende 
moms- og skattebetaling mv.
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Det styrkede myndighedssamarbejde viser, at dårlige arbejdsvilkår og brud på dan-
ske regler er udbredt – og de, som ønsker at snyde, finder hele tiden nye veje. Vi 
skal derfor blive ved med at sætte hårdt ind overfor de firmaer, som omgår danske 
regler og ser stort på arbejdsmiljøet.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


